[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

    от   25.12.2013г.  № 19

     Курская область, 307410, пос. Коренево
О внесении изменений   в решение

Представительного          Собрания
Кореневского     района     Курской
области    от     30.08.2013 г.     № 27
«О  плате,  взимаемой  за присмотр
и уход   за   детьми в   дошкольных
 образовательных        учреждениях
Кореневского    района       Курской
области»
    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Кореневский район» Курской области, в целях упорядочения платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Кореневского района Курской области, установления их фиксированной наполняемости, Представительное Собрание Кореневского района Курской области РЕШИЛО:

        1.Внести изменения в решение Представительного собрания Кореневского района от 30.08.2013 г. № 27 «О плате, взимаемой за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Кореневского района Курской области», дополнив пункт 1 абзацем вторым следующего содержания:

«Установить причины отсутствия воспитанника в дошкольном образовательном учреждении, сохранив за ним место по следующим основаниям:

- пропуск по болезни воспитанника (согласно представленной медицинской справке);

-пропуск по причине карантина;

- в течение оздоровительного периода (сроком 60 дней в летние месяцы);

- в период отпуска родителей (законных представителей) от 5 и более календарных дней, но не более трех месяцев в году;

- в период регистрации родителей в центрах занятости населения в качестве безработных или в случае временной приостановки работы (простоя) на предприятии не по вине работника (родителей, законных представителей);

- на период закрытия дошкольного учреждения на ремонтные или аварийные работы».

      2.  Решение вступает в силу со дня его подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года, и подлежит опубликованию  на официальном сайте Кореневского района http://kor.rkursk.ru/.

Глава  Кореневского района                                                     С.И.Ковтун